

令和6年度

広島空港排水管理施設設計業務

積算書

国土交通省中国地方整備局

広島港湾・空港整備事務所

令和6年8月

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,018,935	
土木設計業務					10,018,935	
土木設計業務					10,018,935	
準備					526,600	
準備					526,600	
1 資料収集整理		式	1.00	270,700.00	270,700	
2 土質条件の設定		式	1.00	255,900.00	255,900	
道路設計標準歩掛					7,684,735	
道路詳細設計					7,684,735	
3 アクセス道路詳細設計		式	1.00	2,384,709.00	2,384,709	
4 管理用通路詳細設計		式	1.00	3,416,388.00	3,416,388	
5 補強土詳細設計		箇所	1.00	735,354.00	735,354	
6 法面工詳細設計		箇所	1.00	1,148,284.00	1,148,284	
関係者協議用資料作成					288,700	
関係者協議用資料作成					288,700	
7 関係者協議用資料作成		式	1.00	288,700.00	288,700	
概算工事費算定					756,900	
概算工事費算定					756,900	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 概算工事費算定		式	1.00	756,900.00	756,900	
協議・報告					338,000	
協議・報告					338,000	
9 事前協議		回	1.00	84,500.00	84,500	
10 中間報告		回	2.00	84,500.00	169,000	
11 最終報告		回	1.00	84,500.00	84,500	
直接経費					424,000	
成果物					424,000	
12 業務完成図書		式	1.00	424,000.00	424,000	

総括表

広島空港排水管理施設設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	9,444,255 + 574,680				10,018,935	
直接人件費					9,444,255	
直接経費					574,680	
その他原価	$9,444,255 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,085,731	
業務原価	10,018,935 + 5,085,731				15,104,666	
一般管理費等	$15,104,666 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,528$				8,125,334	
業務価格	15,104,666 + 8,125,334				23,230,000	
消費税等相当額	$23,230,000 \times 10.00\%$				2,323,000	
業務委託料	23,230,000 + 2,323,000				25,553,000	

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：資料収集整理

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.500	47,200.00	118,000		
技術員		人	2.000	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			270,700.00	270,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：土質条件の設定

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
技術員		人	2.000	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			255,900.00	255,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設設計業務

番号：3
 名称：アクセス道路詳細設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.124	75,800.00	9,399		
主任技師		人	1.797	64,800.00	116,445		
技師（A）		人	6.071	57,000.00	346,047		
技師（B）		人	12.886	47,200.00	608,219		
技師（C）		人	17.470	38,400.00	670,848		
技術員		人	17.470	33,600.00	586,992		
諸雑費(率)		%	2.000	2,337,950.00	46,759		
合 計	作業能力：1.00式			2,384,709.00	2,384,709		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：4
 名称：管理用通路詳細設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.178	75,800.00	13,492		
主任技師		人	2.574	64,800.00	166,795		
技師（A）		人	8.698	57,000.00	495,786		
技師（B）		人	18.460	47,200.00	871,312		
技師（C）		人	25.028	38,400.00	961,075		
技術員		人	25.028	33,600.00	840,940		
諸雑費(率)		%	2.000	3,349,400.00	66,988		
合 計	作業能力：1.00式			3,416,388.00	3,416,388		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設設計業務

番号：5
 名称：補強土詳細設計

1箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.720	64,800.00	46,656		
技師（A）		人	1.440	57,000.00	82,080		
技師（B）		人	4.410	47,200.00	208,152		
技師（C）		人	6.300	38,400.00	241,920		
技術員		人	4.230	33,600.00	142,128		
諸雑費(率)		%	2.000	720,936.00	14,418		
合 計	作業能力：1.00箇所			735,354.00	735,354		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：6
 名称：法面工詳細設計

1箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.620	64,800.00	104,976		
技師（A）		人	3.780	57,000.00	215,460		
技師（B）		人	6.804	47,200.00	321,148		
技師（C）		人	7.884	38,400.00	302,745		
技術員		人	5.400	33,600.00	181,440		
諸雑費(率)		%	2.000	1,125,769.00	22,515		
合 計	作業能力：1.00箇所			1,148,284.00	1,148,284		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：7

名称：関係者協議用資料作成

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.500	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.000	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.500	38,400.00	57,600		
技術員		人	1.000	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			288,700.00	288,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：概算工事費算定

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.500	57,000.00	256,500		
技師（B）		人	4.500	47,200.00	212,400		
技師（C）		人	7.500	38,400.00	288,000		
合 計	作業能力：1.00式			756,900.00	756,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設設計業務

番号：9

名称：事前協議

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	0.500	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	0.500	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00回			84,500.00	84,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：中間報告

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	0.500	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	0.500	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00回			84,500.00	84,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：最終報告

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	0.500	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	0.500	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00回			84,500.00	84,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設設計業務

番号：12

名称：業務完成図書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	424,000.00	424,000		
合 計	作業能力：1.00式			424,000.00	424,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし